

استفاده داعش از گاز سارین در سوریه

هیئت حقیقت‌یاب بین‌المللی اعلام کرد که به‌نشانه‌هایی دست‌یافته که نشان می‌دهد برخی افراد در سوریه در معرض گاز سارین یا موادی که کمیی شبیه به آن قرار گرفته‌اند، وزارت خارجه روسیه از احتمال استفاده گروه تروریستی داعش از تسلیحات شیمیایی در سوریه خبر داد. این یافته‌ها در تازه‌ترین گزارش ماهانه احمد اوزومجو، رئیس سازمان منع استفاده از تسلیحات شیمیایی و یان کی مون، دبیر کل سازمان ملل متحد آمده که آن را به نامه خود به تاریخ ۲۹ دسامبر برای شورای امنیت ضمیمه کرده‌اند. به گزارش خبرگزاری رویترز، براساس گزارش اوزومجو، هیئت حقیقت‌یاب اعزامی به سوریه در بررسی ۱۱ مورد استفاده از تسلیحات شیمیایی که دولت سوریه را آن گزارش داده، دریافته‌است که از گاز سارین یا ماده ترکیبی شبیه به آن استفاده شده است. در گزارش مذکور عنوان نشده که چه زمانی این حملات با گازهای سمی رخ داده است و معلوم آن چه کسانی بوده‌اند. هیئت حقیقت‌یاب سوریه از سوی سازمان ملل و سازمان منع استفاده از تسلیحات شیمیایی تشکیل شده و مسئول بررسی احتمال استفاده از مواد شیمیایی در جنگ سوریه شده است. رئیس سازمان منع استفاده از تسلیحات شیمیایی اعلام کرد: «در یک مورد، آنالیز نمونه‌های خونی نشان می‌دهد که افرادی در معرض گاز سارین یا موادی شبیه به آن قرار گرفته‌اند. تحقیقات بیشتری لازم است تا مشخص شود چه زمانی و تحت چه شرایطی چنین تملسی ممکن است رخ داده‌باشد.» دولت سوریه همواره تروریست‌ها را به استفاده از مواد شیمیایی در جنگ متهم می‌کند. تروریست‌های تحت حمایت غرب در سوریه نیز اتهام استفاده از تسلیحات شیمیایی را نمی‌پذیرند و نیروهای دولتی را مسئول آن می‌دانند. همچنین میخائیل اولیانوف، رئیس اداره منع اشاعه و کنترل تسلیحاتی وزارت خارجه روسیه روز سه‌شنبه از بزرگ بودن احتمال استفاده گروه دیگر، نیروهای ارتش سوریه در ادامه پیشروی‌های خود در «بیرالزور» به ادعای یک نماینده پارلمان ترکیه مبنی بر انتقال گاز «سارین» از ترکیه به سوریه توسط داعش، تحقیقات در خصوص استفاده احتمالی این گروه تروریستی از این سلاح‌های شیمیایی را خواستار شد. از سوی دیگر، نیروهای ارتش سوریه در ادامه پیشروی‌های خود در «بیرالزور» بخش‌هایی از نفاعات مهم و راهبردی «کروم» آزاد کرده‌اند. در ابتدای این عملیات، یگان توپخانه‌ای ارتش به شدت مواضع تروریست‌های داعش را در اطراف آن نفاعات مهم و راهبردی «کروم» هدف قرار دادند و سپس عملیات زمینی را آغاز کردند و بعد از درگیری چندساعته و تفنگسری موفق شدند خود را از نفاع مهم و راهبردی کروم برسانند.

دوره‌ها

اوپاما برای تغییر قانون سلاح کنگره را دور می‌زند

«۳۰ هزار کشته در سال در امریکا حاصل آزادی خرید و فروش و حمل میلیون‌ها سلاح در دستن شهروندان این کشور.» این آمار شرم‌آور رئیس‌جمهور امریکا را واداشته تا کنگره را دور بزند و اساساً قوانینی جهت کنترل بیشتر فروش سلاح را همضا کند؛ چیزی که هشدار و اعتراض رئیس مجلس نمایندگان امریکا را به همراه داشته است. لور تالینج، وزیر دادگستری امریکا، روز دوشنبه (چهارم ژانویه) یکسری پیشنهادها در زمینه سخت‌تر کردن قوانین برای کنترل بیشتر بر خرید سلاح به اوپاما ارائه داد. این طرح می‌تواند به رئیس‌جمهوری امریکا این امکان را بدهد که بدون تأیید کنگره به این کار اقدام کند. بلافاصله پس از آن نیز دولت اعلام کرد که روز سه‌شنبه مجموعه‌ای از مقررات جدید را ارائه می‌کند. از جمله مقررات محدود کردن خرید سلاح این است که همه فروشندگان سلاح باید در آینده گواهینامه بگیرند. هم خریداران و هم فروشندگان باید از من‌های مخصوصی را بگیرند. پلیس فدرال نیز باید برای این آزمون از گواهی‌روانی یا ماجرمانه کسی که می‌خواهد سلاح به خرید کند، اطلاعات کافی و موثرتی در اختیار داشته باشد. برای این کار ۳۳۰ کارمند جدید استخدام می‌شوند. به‌اداره کنترل سلاح نیز باید امکانات بیشتری داده شود. از جمله برای تعقیب خرید و فروش غیر قانونی سلاح در اینترنت. باراک اوپاما در مقررات جدید گفته‌است که این مقررات نمی‌تواند جلوی همه تیراندازی‌ها به مردم را بگیرد یا از دسترسی هر چنانکتاری به سلاح جلوگیری کند. اما از این طریق می‌توان جان انسان‌ها را نجات داد. به گفته او دهها هزار انسان هر سال بر اثر تیراندازی در امریکا کشته می‌شوند و او می‌خواهد این احکام «علیه بلای خشونت با سلاح» اقدام کند. بنابر آمار ۲۰۰ میلیون سلاح در امریکا در مالکیت خصوصی افراد است. در قوانین این کشور داشتن سلاح حق هر فردی شناخته شده‌است. در سال ۲۰۰۸ بالاترین مرجه قضایی امریکا تأیید کرد که قانون اساسی این کشور از حق داشتن و حمل سلاح به شکل صریح دفاع می‌کند. قضات در عین حال حکم دادند که تنظیم قوانین فروش اسلحه می‌تواند با قانون اساسی سازگار باشد. مقررات جدیدی که اوپاما می‌خواهد اعلام کند بر همین حکم استوار است. از سوی دیگر رایان پال رئیس مجلس نمایندگان امریکا روز دوشنبه گفت پیشنهاد باراک اوپاما رئیس‌جمهوری این کشور درباره استفاده از اختیارات ویژه‌اش جهت ایجاد تغییر در قوانین حمل سلاح باقون اساسی امریکا مغایرت دارد. رئیس مجلس نمایندگان امریکا با اشاره به اینکه ایجاد تغییر در قوانین حمل سلاح نقض حقوق اساسی شهروندان این کشور، اوپاما را از استفاده از اختیارات ویژه‌اش درباره قانون حمل سلاح، بر حذر داشت. پال رایان افزوده، اوپاما به گونه‌ای درباره قانون حمل سلاح صحبت می‌کند که باید آن را تحمل کرد، در حالی که این قانون از حقوق اساسی مردم است. باراک اوپاما در اولین سخنرانی هفتگی خود در سال جدید میلادی وعده داد با استفاده از اختیارات ویژه خود به طور یکجانبه برای مقابله باخشونت وابسته به سلاح گرم وارد عمل می‌شود. براساس گزارش «هنیاد نیوتاون»، خشونت وابسته به سلاح گرم در سه‌سال گذشته در امریکا ۹۰ هزار کشته بر جای گذاشته است.

پرتاب ۳۰۰ موشک از خاک افغانستان به شرق افغانستان

قرار است کمیته چهارجانبه افغانستان، پاکستان، امریکا و چین هفته آینده در مورد مذاکرات صلح گفت‌وگو کنند.چند روز مانده به پرتاب برای این نشست، نظامیان پاکستانی ۳۰۰ موشک به ولایت ننگرهار پرتاب کرده‌اند. به گزارش نسینیم، مقامات محلی ولایت ننگرهار اعلام کردند: نظامیان پاکستانی چندین شهرستان این ولایت را با موشک و توپخانه هدف قرار داده‌اند. «یلوف عزیز» عضو شورای ولایتی ننگرهار در این باره اظهار داشت: از دو هفته گذشته به این طرف نظامیان پاکستانی به شهرستان‌های «گوشته» و «لعل‌پور» حملات موشکی انجام می‌دهند گفته می‌شود از دو هفته گذشته تاکنون ۳۰۰ موشک از خاک پاکستان توسط نظامیان این کشور به مناطق مختلف ولایت ننگرهار پرتاب شده، اما حکومت افغانستان هنوز واکنشی نشان نداده است. به گفته عزیز، شهرستان گوشته به دلیل اینکه نزدیک مرز پاکستان است همواره تحت آتش نظامیان پاکستانی قرار دارد. عزیز خاطر نشان کرد اگر حکومت افغانستان نمی‌تواند مانع از پرتاب موشک‌های پاکستانی به خاک این کشور شود، مردم محلی شهرستان‌های گوشته و لعل‌پور مجبور به ترک خانه‌ها و محل سکونت خود می‌شوند. این عضو شورای ولایتی ننگرهار گفت: تا کنون خانواده‌های بسیاری به دلیل بی‌توجهی حکومت افغانستان و اصابت موشک‌های پاکستان، خانه‌های خود را ترک کرده‌اند. صدیق صدیقی سخنگوی وزارت امور داخله افغانستان نیز در یک نشست خبری در کابل اعلام کرد که در جریان عملیات‌های ۱۰ روز گذشته در مربوطات ولایت هلمند در جنوب کشور، دست کم ۲۰۰ تروریست کشته شده‌اند. صدیقی در بخش از صحبت‌هایش با اعلام این خبر که اخیراً هزار و ۷۰۰ تروریست توسط نیروهای سرحدی افغانستان کشته شده‌اند، یگانه هدف تروریست‌ها را کشتار و ایجاد وحشت در میان مردم برشمرد.

چهارشنبه ۱۶ دی ۱۳۹۴ | ۲۵ ربیع‌الدول ۱۴۳۷

گزارش یک



نیویورک تایمز: عربستان مقصر تنش با ایران است

اعتراض غرب به تنش‌زایی سعودی

ادامه از صفحه یک

انتقادهای بی‌سابقه از آل سعود

از سوی دیگر، نقش عربستان سعودی در حمایت از تروریسم طی یک سال گذشته به‌ویژه طی چند ماه اخیر آنچنان برای همگان مشخص است که رسانه‌های غربی نیز به نقش خرابکارانه این ریاض اعغان می‌کنند و نسبت به خطرهای سیاست‌های آل سعود هشدار می‌دهند. روزنامه نیویورک تایمز در سمر مقاله روز گذشته خود تأکید کرد که عربستان با اعدام‌های و حشیشانه اخیر خود به دنبال منحرف کردن ذهن از مشکلات اقتصادی، به‌اشهدار و داخل و سرکوب منتقدان خود بود. به گزارش فارس، در این مقاله آمده است که غرب نباید چشمش را به روی نقض آشکار حقوق بشر و نیز گسستش درگیری‌های فرقه‌ای ببندد یا از اقداماتی که تلاش‌ها برای ثبات یخسیندین به منطقه را تضعیف می‌کند به سداگمی بگذرد. سردبیر روزنامه نیویورک تایمز در سرمقاله خود تأکید می‌کند: شیخ نمرد، صدای بلند اعتراض اقلیت شیعه این کشور، نسبت به تبعیض‌ها و نقض حقوق و آزادی‌های اساسی در استان‌های شرقی عربستان بود، وی هرگز از رفتارهای خشونت‌آمیز و اقدامات خشن حمایت نکرد. سول جان طی تحلیلی در روزنامه نیویورک تایمز با اشاره به اینکه «ظفر روپایی‌ها به طرز فراینده‌ای نسبت به حمایت و تأمین مالی سعودی‌ها از مبلغان وهابی و سلفی که به شکل‌گیری اپولونیوز افراطی سنی همانند القاعده و داعش انجامید، حالت

خبر

امریکا: داعش تا پایان ۲۰۱۶ هم نابود نمی‌شود

یکی از مقامات دولت امریکا گفت: داعش تا پایان ۲۰۱۶ هم نابود نخواهد شد و همچون القاعده به موجودیت خود ادامه خواهد داد. به گزارش میزبان، «بن روزن» معاون مشاور امنیت ملی امریکا، در پاسخ به پرسش یکی از خبرنگاران دره بر احتمال پایان یافتن تهدید داعش تا پایان دوره ریاست‌جمهوری اوپاما گفت: داعش همچنان ادامه

گزارش ۲

انگیزه امریکا بلند شد

زمزمه «تحریم‌های پسا برجام» در آستانه تکمیل برجام

دولت روحانی، تحریم‌ها را به تعویق انداخته است. این در شرایطی است که تعهدات ایران طبق توافق هسته‌ای در حال تکمیل شدن است. به گزارش رویترز، مارتن شافر، سخنگوی وزارت خارجه آلمان در کنفرانس خبری گفته که هیچ مدرکی وجود ندارد که ایران از توافق هسته‌ای باقرت ایران، حتی برای آن‌مورد به پایبندی به اجرای توافق هسته‌ای از بین خواهد رفت.» این دو سناتور با اشاره به این اظهارات آقای کری نوشتند: «در صورتی که این توهم به رفع فوری تحریم‌ها منجر شود، ایران که بیش از ۱۰۰ میلیارد دلار پول دسترسی خواهد داشت و نظام تحریم‌ها، عملایی اثر می‌شود و رئیس‌جمهور ایران و دیگران – در دور شدن از



پیر المملک

سرورسین المملک ۸۸۴۹۸۴۴۴

رویترز به نقل از چند مقام فعلی و سابق دولت امریکا نوشت: اقدام عربستان در زمینه اعدام شیخ نمر و قطع روابط با ایران نشان دهنده کاهش نفوذ واشنگتن در ریاض و افزایش شکاف میان دو کشور است. رویترز نوشت: اعدام شیخ نمر باقر النمر رهبر شیعیان عربستان، به‌رغم هشدارهای امریکا، نشان دهنده محدودیت نفوذ امریکا در این پادشاهی عربی است. تحلیلگران براد این ادعای رویترز معتقد هستند که امریکا به صورت غیرمستقیم از این اقدام سعودی‌ها حمایت می‌کند چرا که می‌تواند به تنش در منطقه و افزایش درگیری‌های منطقه‌ای منجر شود. پایگاه تحلیلی پولیتکو قدم را فراتر گذاشته و از امریکا خواسته‌است که در تنش بین عربستان و ایران، تهران را انتخاب کند. این پایگاه خبری آورده است: «امریکا باید تمامی اقدامات ممکن را برای دوری از جانب‌داری به کار گیرد اما اگر چه تاریخ می‌گوید که ما باید به سمت عربستان سعودی که هم‌پیمان قدیمی ماست، گرایش داشته باشیم ولی اگر به آینده نگاهی بیندازیم، می‌بینیم که ایران شریک منطقی‌تری است. دلایل آن ساده‌تر است: منافع امنیت ملی ایران در مقایسه با منافع امنیت ملی عربستان، به امریکا نزدیک‌تر است.» پولتیکو سپس نوشت: تصمیم عربستان برای به وجود آوردن چنین بحرانی دست‌کم با هدف وادار کردن امریکا به جانبداری از این کشور صورت گرفته است. حمایت از عربستان در مقابل ایران، راهی برای آسیب‌زدن به منافع امریکاست.

کامرون به ریاض نرفت

هر چند دولت انگلیس موضع نرمی درباره اعدام شیخ نمر اتخاذ کرد اما احزاب مخالف و نهادهای حقوق بشری این کشور، دولت دیوید کامرون را به‌دلیل حمایت از عربستان مورد انتقاد قرار دادند. در پی این فشارها، دیوید کامرون نخست‌وزیر، مجبور شد، سفر خود را به ریاض لغو کند. تصمیم‌به نوسفر نخست‌وزیر انگلیس به عربستان در حالی صورت گرفته‌است که به دنبال اعدام دسته‌جمعی ۲۷ نفر به ویژه شیخ «نمر باقر النمر»، «نیم فارون» رهبر حزب لیبرال دموکرات انگلیس، نزدیکی روابط انگلیس و عربستان را چابالوسی دانست و رهبر حزب کارگر نیز خواستار پایان همکاری قضایی با حزب کارگر نیز خواستار پایان همکاری قضایی با ریاض شد. این محافل سیاسی انگلیس همچنین خواستار قطع حمایت انگلیس از عربستان سعودی به‌عنوان رئیس نعل شوراای حقوق بشر سازمان ملل شدند. فارون تأکید کرد: «دولت عربستان به تقابل با ایران به آن نیاز داشت، احتیاج ندارد.» وی در حال حاضر این مسئله را مطرح می‌کند که ایران به نسبت عربستان شریک بهتری است.

نرم شدن موضع عربستان

افزایش انتقاد از اقدامات عربستان سعودی باعث شده مقامات این کشور موضع ملایم‌تری نسبت به چند روز گذشته اتخاذ کنند. «عبدالله المعلمی» نماینده عربستان سعودی در سازمان ملل با تکرار ادعاهای همیشگی ریاض خاطر نشان کرد: «ریاض حاضر است در صورتی که ایران از این رفتار دست بکشد، روابط با این کشور را احیا کند.» او که در یک کنفرانس خبری در نیویورک حضور داشت بااین‌اینکه «نامی‌خواهیم ایران عنذر خواهی کند»، گفت: «ما می‌خواهیم که این کشور، تجاوزاتش را متوقف کند.»

تنش در روابط ریاض و واشنگتن

گزارش‌های منتشر شده اخیر، در مورد تنش‌های اختلاف در میان عربستان سعودی و امریکاست. خبرگزاری

بزرگ داعش در عراق است و تا پایان این سال عراق را از وجود داعش پاک خواهیم کرد. روزنامه صهیونیستی

«جروزالم پست» هم پیش‌بینی کرده است دولت سوریه ادامه خواهد یافت و در عین حال نفوذ داعش بیشتر خواهد شد. از جمله مواردی که این روزنامه صهیونیستی در گمانه‌زنی‌های خود پیش‌بینی برای باغ تحریم‌های ایران، درخواست توقف فوری سرمایه‌گذاری در ایران می‌شتابند.

تنها انگیزه ایران حتی برای آن‌مورد به پایبندی به برجام از بین می‌رود.» همچنین پایگاه هیل وابسته به کنگره امریکا نوشته که چهار سناتور دیگر جمهوریخواه نیز از باراک اوپاما، به علت ناکامی در برخورد کردن با آزمایش‌های موشکی ایران، انتقاد کردند. برادان سناتورهای کالیفرنیا (نیوهیماشر)، ریچارد پر (کارولینای شمالی)، لیندزی گراهام (کارولینای جنوبی) و مارک کرک (ایلینوی) روز دوشنبه مدعی شدند: «دامه ناکامی دولت در تعیین پیامدهای برای تهران به علت آزمایش‌های موشک باالستیک… موجب شکل گرفتن این برداشت خطرناک نزد رژیم ایران خواهد شد که می‌تواند در مصونیت، تعهدات خود را نادیده بگیرد و دولت اوپاما هم به آن واکنش نشان نخواهد داد.» آنها می‌گویند دولت امریکا باید «یک مجموعه تحریم‌های جدید» تعریف کند و از برداشتن تحریم‌ها علیه ایران در یک توافق هسته‌ای جداگانه، تا زمانی که ایران هر گونه ابعاد نظامی این برنامه را پایان نداده است، اجتناب کند. «پل رایان»، رئیس مجلس نمایندگان امریکا هم با انتقاد از عقب‌نشینی کاخ سفید برای اعلام تحریم‌های جدید موشکی ایران، به لزوم اعلام تحریم‌های جدید به منظور پاسخگویی به رفتار غیر قانونی ایران تأکید کرد. «پل رایسان» می‌گوید: «هفته گذشته دولت اوپاما با عقب‌نشینی از تصمیم خود برای اعلام تحریم‌های جدید ایران به دلیل برنامه موشکی باالستیک آنها، از سال ۲۰۱۶ استقبال کرد. این تصمیم پائینی متناسب برای یک سال تصمیمات قاجاربه‌بار سیاست خارجی بود.»

دکتر سید رضامیرطاهر

رویکرد تهاجمی آل‌سعود علیه ایران برای چیست؟

با اعدام شیخ نمر الباقر النمر روحانی شیعه عربستانی به دست ریاض، حکومت آل سعود وارد برهه سیاسی جدیدی در سطح منطقه‌ای شده که می‌توان آن را مبارزه‌جویی آشکار با جمهوری اسلامی ایران از یکسو و تلاش برای انزوی سیاسی و دیپلماتیک ایران از طریق تلاش برای قطع یا کاهش روابط کشورهای منطقه با تهران دانست. این مرحله جدید از رویکرد سیاست خارجی ریاض پس از اعدام شیخ نمر با سواستفاده از تظاهرات مقابل سفارت عربستان در تهران و کنسولگری این کشور در مشهد و وارد آمدن خسارات مالی به آنها آغاز شده‌است. پس از اعلام قطع روابط سیاسی عربستان با ایران تاکنون بحرین، سودان، تونس و جیبوتی نیز به پیروی از ریاض روابط سیاسی خود را با تهران قطع کرده‌اند و کویت نیز اعلام کرده که سفیر این کشور به تهران باز نمی‌گردد. ریشه رفتار کنونی ریاض به تحولات سال ۲۰۱۱ در جهان عرب بر می‌گردد. این جنبش‌ها، عربستان را در موقعیتی چالش برانگیز قرار داد و این کشور در وضعیتی قرار گرفت که بیم سرایت اعتراضات به داخل مرزهای می‌رفت. با این حال، تحولات دوسال اخیر در کشورهایی مانند مصر و کنارتर्फن احوال‌المسلمین از قدرت و وجود فرصت مناسب برای مداخله در سوریه، لبنان و عراق از طریق گروه‌های تروریستی تکفیری، ریاض را یک بار دیگر وارد متن تحولات خاورمیانه کرد. عربستان در کشوری مانند سوریه به شدت فعال شد و ظرفیت نفوذ خود بر گروه‌های تکفیری را به نحوی کهسابقه در خدمت اثر گذاری بر تحولات خاورمیانه گذاشت. چنین روندی منجر به این شد که ریاض دستور کار علنی کردن رویارویی با ایران و گسترش نفوذ خود را در پیش بگیرد. اقداماتی مانند فرماندهی نیروی مشترک نظامی شورای همکاری خلیج فارس، گسترش دخالت در کشورهای منطقه به‌ویژه سوریه و عراق، خریدهای نظامی هنگفت دهها میلیارد دلاری و نیز بیپسندها ناکام تشکیل اتحادیه همکاری خلیج فارس از سوی عربستان صورت گرفته است. ضمن اینکه ریاض از ابتدای سال ۲۰۱۵ پس از نشست سران اتحادیه عرب در شرم‌الشیخ مصر به‌دنبال تشکیل ارتش مشترک عربی بود که با وجود برپایی دو اجلاس فرماندهان ستاد مشترک کشورهای عربی در اردیبهشت و خرداد ۱۳۹۴، عملاً به‌دلیل اختلاف با مصر بر سر فرماندهی این نیرو، این مسئله را رها کرد و در اواخر آذر ۱۳۹۴ ایجاد ائتلاف اسلامی ضد تروریسم را با مشارکت ۳۴ کشور اسلامی با هدف مداخله زمینی در کشورهای مانند سوریه و لیبی اعلام کرد، البته سعودی‌ها در کنار راهکارهای سیاسی برای نیل به اهداف خود در سطح منطقه استفاده از راهکار نظامی را نیز در دستور کار قرار دادند که مداخله نظامی در یمن در قالب ائتلافی که عربستان در رأس آن قرار دارد در این راستا صورت گرفته است. در واقع با مداخله نظامی ریاض در یمن بسیاری به نظر ریاض کامل شده وسعودی‌ها به‌دنبال دستیابی به اهداف خود از طریق نظامی هستند. تگرانی اصلی کشورهای مانند عربستان سعودی در مقطع کنونی، ائتلافی که عربستان در رأس آن قرار دارد در این راستا صورت آن است که از دیدگاه آنها می‌تواند به افزایش قدرت منطقه‌ای جمهوری اسلامی ایران منجر شود. بدین ترتیب پس از تصویب قطعنامه ۲۲۳۱ و شروع اجرائی برجام و رفع تدبیری تحریم‌ها علیه ایران، کشورهای عرب و جنوبی افزایش مجدد بهای نفوذ عربستان به دلیل هراس از تقویت موضع منطقه‌ای ایران خواهند آن هستند تغییراتی را در حوزه فرهنگی دفاعی خود صورت دهند. البته این مسئله را بعد از نظامی «درباره کشورهای عربی بیشتر به صورت تمرکز بر ساختارهای دفاعی و پدافندی مشترک و خریدهای تسلیحاتی جدید مطرح است. در بعد سیاسی عربستان اسلامی تلاش گسترته‌ای را علیه ایران صورت می‌دهد. به‌ویژه طبق برخی گزارش‌ها، از این‌ها برای اخراج ایران از سازمان همکاری اسلامی اقدام شده است. این عملیاتی که طرفین آن سازمان‌ها ریاض مقابله با نفوذ ایران و اقدامات کشورهای محور مقاومت در سطح منطقه به کار گرفته‌است، به شکلی از ابتدای بحران سوریه شامل انواع حمایت‌ها برای تشکیل و تقویت انواع گروه‌های تکفیری و سکولار در سوریه بوده است. با توجه به شکل‌گیری ائتلاف چهارگانه متشکل از روسیه، ایران، سوریه و عراق برای مبارزه با گروه‌های تروریستی و روند کاهش توان و نیروی این گروه‌ها، اکنون عربستان به تشکیل ائتلاف نظامی –اسلامی ضد تروریسم مبادرت کرده‌است.

تدارک داعش برای حمله به بنادر نفتی لیبی

منابع آگاه از آمادگی گروه تروریستی داعش برای حمله به بنادر نفتی لیبی خبر دادند. خبرگزاری «اوپا هیلوس» لیبی در این رابطه گزارش داد: روز سه‌شنبه صف خودروهای مسلح داعش که عناصر وابسته به داعش را حمل می‌کردند از شهر سرت به سمت شهرک «بن جواد» حرکت کردند. منابع خبری لیبی دوشنبه شب در صحطره این منطقه خبر این منطقه خبر داده بودند و هم‌اکنون عناصر داعش در این منطقه مستقر هستند. شتابان عینی گفتند که نیروهای زیادی از داعش در ورودی شهرک «بن جواد» جمع شده‌اند و قصد حمله به بنادر نفتی لیبی دارند که تنها دهها کیلومتر با آنهافاصله دارند.

اخبار گوناگوه

گارد ساحلی ترکیه جسد ۲۱ پناه‌جو را پیدا کرد
اجساد ۲۱ پناه‌جو در سواحل دریای اژه در ترکیه پیدا شدند. سه تن از غرق‌شده‌ها اکنون جان داده‌اند. روزنامه گزاری در این مورد هویات این پناه‌جویان در دست نیست. عملیات جست‌وجو برای یافتن بازماندگان احتمالی آغاز شده‌است. گارد ساحلی ترکیه احتمال می‌دهد قایق حامل این پناه‌جویان در مسیر جزیره لسبوس واقع در یونان غرق شده‌است. امدادگران جسد ۱۱ پناه‌جو در ساحل اولویک و جسد ۱۰ نفر دیگر را در ساحل دیگیلی پیدا کردند. حرکت امواج آب این اجساد را به ساحل آورده بود.

شهادت عامل استشهادهای در فلسطین

یک جوان فلسطینی با سلاح سرد یک نظامی اسرائیلی را در جنوب بیت‌لحم زخمی کرد و خودش نیز هدف گلوله قرار گرفت. محل دقیق این عملیات «گوش عتمصیون» در جنوب بیت‌لحم اعلام شد.

رهبر کره‌شمالی احتمالاً به چین می‌رود

اگر مذاکرات میان کره شمالی و چین مثمر نمر باشد، رهبر جوان کره‌شمالی به‌زودی به چین سفر می‌کند که نخستین سفر رسمی و خارجی‌اش محسوب می‌شود. سونگ تائو، رئیس دپارتمان امور بین‌الملل حزب کمونیست چین احتمالاً به‌زودی به کره‌شمالی می‌رود. اگر این مقام مسئول دولت پکن به کره شمالی برود، این نخستین باری خواهد بود که رئیس چین با یکی از چین به عنوان فرستاده رسمی خود به کره شمالی می‌رود. در همین حال کمیک جونگ‌اون که تبریک‌سال نوی مسیحی از جانب رئیس‌جمهوری روسیه دریافت کرده در صورت مناسب بودن شرایط به چین سفر می‌کند و این نخستین سفر رسمی و خارجی وی محسوب می‌شود.